
     e Cedeño Me
né
nd
ez
 

Pú
bl
ic
a 

Ca
nt
a 

de
 

Ab
g.
 
E 
    

ÉRICO: 2014.13.08.04P 8121. 

AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA PACKWORLD S. A.: 

CUANTIA: US.- 40.000.00 

En la ciudad de San Pablo de Manta, cabecera del cantón Manta, 

Provincia de Manabí, República del Ecuador, hoy, día jueves, 

once de diciembre del dos mil catorce, ante mi ABOGADA 

ELSYE CEDEÑO MENÉNDEZ, — Notaria Pública Cuarta del 

cantón Manta, comparece y declara la señora NANCY GRACIELA 

DEFAZ LUZARDO, en su calidad de GERENTE GENERAL Y 

REPRESENTANTE LEGAL Y EXTRAJUDICIAL DELA COMPAÑÍA 

PACKWORLD S, A,, tal como lo acredita con la copia certificada 

de su nombramiento que en copia certificada se acompaña ala 

presente escritura pública como documento habilitante, a quien 

de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido su cédula de 

ciudadanía que corresponde alos números uno tres cero uno 

nueve siete siete tres seis guion siete, la compareciente es de 

nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casada, comerciante, 

mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Manta. Advertida 

que fue la compareciente por mi la Notaria, de los efectos y 

resultados de esta Escritura Pública, así como examinada que 

fue en forma aislada y separada, de que comparece al 

a
 torgamiento de esta escritura pública de AUMENTO DEL 

CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA 

OMPAÑÍA PACKWORID S.A. 

2. 
E
n
 

No
ta
rí
a 

M
E
 

  

 



  

  

reverencial ni promesa o seducción, me pide que eleve a categoría 

de Escritura Pública, el texto de la minuta, cuyo tenor literario 

es como sigue: SEÑORA NOTARIA: En el Registro de Escrituras 

Públicas a su cargo, Señora Notaria, incorpore la presente Escritura 

que contiene EL AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL Y 

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑIA 

PACKWORLD S. A. al tenor del siguiente contenido: PRIMERA: 

OTORGANTE.- Concurre a la celebración y otorgamiento de esta 

Escritura Pública la señora NANCY GRACIELA  DEFAZ 

LUZARDO, en su calidad de GERENTE GENERAL Y 

REPRESENTANTE EEGAL Y EXTRAJUDICIAL DE LA 

COMPAÑÍA PACKWORLD S. A. tal como lo acredito con la copia 

certificada de su nombramiento que acompaña ala presente 

escritura pública como documento habilitante; SEGUNDA: 

ANTECEDENTES: UNO) La Compañía PACKWORLD S. A se 

constituyó mediante escritura pública otorgada el veinticuatro de 

_ marzo del dos milocho, ante la Notaría Pública Cuarta del cantón 

Manta, aprobada mediante resolución No.- 08.P.DIC.0146 del 

treinta y uno de marzo del dos mil ocho, emitida por el Intendente de 

ACompañías de Portoviejo, se encuentra debidamente inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Manta el ocho de abril del año dos 

mil ocho, con un capital suscrito y pagado de ochocientos dólares 

de los Estados Unidos de Norteamérica; DOS) La Junta General 

Universal Extraordinaria de Accionistas de la compañía 

PACKWORLD S.A de fecha treinta de noviembre del dos mil 

catorce resolvió, en forma unánime, aumentar el capital social de 

la empresa, en numerario, enla suma de cuarenta mil dólares de 

2



- 

   

los Estados Unidos de Norteamérica, acordando la forma de 

suscripción de las acciones, por parte de los accionistas en el 

aumento del capital social, aprobó también el nuevo cuadro de 

distribución de las acciones en el capital social de la empresa, aprobó 

la reforma del artículo tercero del estatuto social de la empresa y 

finalmente autorizó a la señora Gerente General de la empresa para 

que efectúe todos los trámites que fueren necesarios para que 

ejecute todo lo acordado; y, TRES) Que el pago, por el aumento del 

capital social resuelto en la antes referida Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas de la empresa PACKWORILD S.A ha 

sido integramente pagado, en numerario, por los accionistas, mediante 

el respectivo depósito y transferencia a la cuenta corriente tres cuatro 

cero seis cinco uno uno cinco guión cero cuatro que la empresa 

mantiene en el Banco Pichincha, todo lo cual se encuentra reflejado en 

la contabilidad de la compañía; TERCERO: AUMENTO DEL 

CAPITAL SOCIAL Y REFORMAS DEL ESTATUTO SOCIAL DE 

LA EMPRESA PACKWORLD S. A.-Con todos los antecedentes 

antes expuestos, la señora NANCY GRACIELA DEFAZ LUZARDO 

EN SU CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE 

LEGAL Y EXTRAJUDICIAL DE PACKWORLD S, A, acatando y 

dando cumplimiento a lo resuelto por la Junta General 

Universal Extraordinaria de Accionistas de la compañía, 

Kelebrada el treinta de noviembre del dos mil catorce, tal como se 

E demuestra con el Acta de Sunta General Universal 
A 
2 rordinaria de Accionistas de la empresa que se acompaña como 

7] 

    
Segmento habilitante a la presente escritura pública, DECLARO; 

  

  



  

PACKWORLD S.A EN LA SUMA DE CUARENTA MIL DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA, con lo que la 

empresa operará con un capital social suscrito y pagado de 

CUARENTA MIL OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMÉRICA; DOS) QUE CON ESTE AUMENTO 

DEL CAPITAL LA EMPRESA OPERARÁ CON UN CAPITAL total 

DE CUARENTA MIL OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMÉRICA, y, TRES) Reformado el 

Artículo Tercero del Estatuto Social de la empresa PACKWORLD 

S.A enlos términos que constan detallado en la referida Acta 

de Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la 

Compañía PACKWORLD S, A de fecha treinta de noviembre del 

dos mil catorce, que se adjunta ala presente escritura pública 

como documento habilitante de la misma; CUARTO: 

DECLARACION JURAMENTADA DELA FORMA DE PAGO, 

“SUSCRIPCION Y EMISIÓN DE LAS NUEVAS ACCIONES 

QUE SE EMITEN EN EL AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL DE 

LA COMPAÑÍA PACKWORLD S. A- La señora NANCY 

O ERACIELA DEFAZ LUZARDO, EN SU CALIDAD DE GERENTE 

GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA 

PACKWORLD S.A declara, por medio del presente instrumento 

público, bajola gravedad del juramento y de las penas por el 

delito de perjurio y de falso testimonio, que el presente 

“aumento del capital social de la empresa PACKWORLD S.A ha 

sido suscrito íntegramente portodos los accionistas, dela forma 

que consta en el cuadro expresado en el Acta de Junta General



Universal Extraordinaria de Accionistas de la empresa del treinta . 

de noviembre dél dos mil catorce, que también contiene'la forma 

de pago del presente aumento de capital, elcual es pagado en 

+= -+ + numerario, - “forma: de: suscripción, «en un: cien por ciento, > + “7 

además bajo la gravedad del juramento y de las penas por el 

delito de perjurio y de falso testimonio, expresa y declara que 

los valores que los accionistas aportan, en numerario, en este 

aumento de capital de la compañía, han sido recibidos e 
* s 

ingresado ala cuenta corriente de la empresa, tal como se lo 

demuestra con los documentos que se acompañan ala presente 

escritura pública, como son papeletas de deposito, transferencia y 

los asientos contables, que por tanto se reflejan en su 

contabilidad, en consecuencia las cifras referidas son reales y 

ciertas, por lo que en caso de ser necesario se remitea la 

contabilidad dela compañía, respondiendo frente a terceros, por 

falsedad e inconsistencia, sobre el aumento de capital 

acordado, porlo que se emiten cuarenta mil nuevas acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar cada de ellas; QUINTO: 

DOCUMENTOS HABILITANTES: Como tales se agregan los 

siguientes documentos: a) Acta de Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas de la empresa PACKWORLD S.A 

del treinta de noviembre del dos mil catorce; b) Copia de la 

papeleta de depósito y transferencia en efectivo de los valores, 

en la cuenta corriente de la empresa para acreditar el pago de los 

       
    

     

    

  

  

     
     

    

  

     
    

: g valores por el aumento del capital social; c) Los respectivos 
El . . : 

353 asientos contables del diario que refleja el ingreso 

SE . 
a s 72 
< 58 > 

es ¿S, 53 ES 
ESA ZN AY 
SS Wo 7: O 
E 130 Is 

 



  

dineros por concepto del aumento de capital por parte de cada 

uno de los accionistas; d) Lista de accionistas de PACKWORLD 

S. | Nombramiento del representante legal de 

PACKWORLD S. A. Agregue usted, señor Notario, las demás, 

cláusulas de estilos para la “valides de la presente escritura pública. 

(Firmado) AB. ROGER CASTRO CORONEL Registro Profesional 

número seis mil trescientos dieciséis del COLEGIO DE ABOGADOS 

DEL GUAYAS. Hasta aquí la minuta que el compareciente la 

ratifica y complementada con sus documentos habilitantes, queda 

constituida en Escritura Pública conforma a Derecho I Leída 

enteramente ésta escritura Pública en clara voz, por mi, la 

aprueba y firma. Se cumplieron los preceptos legales, se procedió 

en unidad de acto. DOY “y 

E NANCY GRACIELA DEFAZ LUZARDO 
GERENTE GENERAL PACKWORLD S.A 

RUC. NO.- 1391749600001 

  

NOTARIA PÚBLICA UARTA DEL CANTÓN MANTA 
A 

Abg. Elsye Cedeño Menéndez 
Nataría Pública Cunrte 

Data e Esuodur     
 



se 
AA 

  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 
DE LA COMPAÑÍA PACKWORLD S. A DEL 30 NOVIEMBRE DEL 2014, 

En esta ciudad de Manta, hoy día, 30 de noviembre del 2014, a las 10h00, en el 
3er piso oficina ++ 304 del Edificio Banco Pichincha, Avenida 2 y calle 11, de 

la ciudad de Manta se reúnen los accionistas de la Compañía PACKWORLD S. 
A con el objeto de llevar a efecto la presente junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas de la empresa. Se encuentran reunidos los 
siguientes accionistas de la empresa: a) El señor José Augusto Mantilla Flores, 
propietaria de 720 acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una 
de ellas; b) El señor José Javier Mantilla Defaz propietario de 80 acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar cada una de ellas, quienes representan 

el cien por ciento del capital social suscrito y pagado de la compañía, los 
cuales aceptan, por unanimidad, en celebrar la presente Junta General 
Universal Extraordinaria de Accionistas de la compañía PACKWORLD S.A 
de acuerdo con lo que establece la Ley de Compañías y sus reglamentos. 

Preside la presente Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas el 

señor José Augusto Mantilla Flores, en su calidad de Presidente de la 

compañía y actúa como secretaria la señora Nancy Graciela Defaz Luzardo, 

en su calidad de Gerente General de la empresa: Acto seguido, el Presidente 
dela Junta declara instalada esta sesión yse pone en consideración de los 

asistentes el orden del día: 

CONOCER Y RESOLVER SOBRE El AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL DE LA 
EMPRESA, DELA FORMA DE PAGO, DELA FORMA DE SUSCRIPCIÓN Y 
REFORMAS DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA. 

Puesto en consideración de los asistentes el orden del día se lo aprueba y se lo 
proceda a tratar. En este estado de la Junta el señor José Augusto Mantilla 
Flores, en su calidad de Presidente de PACKWORLDS. A.,, manifiesta que 
es necesario fortalecer ala compañía, siendo necesario aumentar el capital 
social de la empresa, por lo que sugiere se lo incremente en la suma de 

cuarenta mil dólares de Los Estados Unidos de Norteamérica, que debe ser 

pagado en numerario por todos los accionistas, en proporción del capital social 

que tiene ya suscrito y pagado cada uno de los accionistas. 

La presente Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de 
PACKWORLD S. A luego de las deliberaciones del caso, en uso de sus 

o iS legales, en forma unánime, RESUELVE: 

a) Altar el capital social de la empresa en la suma de CUARENTA MIL 
DÓLARES BE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA. 

 



  

b) Acordar que este aumento de capital debe ser “suscrito y pagado en 
numerario, POR TODOS LOS ACCIONISTAS APRORRATA DE LAS ACCIONES 
QUE TIENEN SUSCRITAS EN EL CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑÍA, DE 
ACUERDO CON EL NUEVO CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE LAS ACCIONES 
QUE SELO APRUEBA POR UNANIMIDAD; 

ACCIONISTAS CAPITAL AUMENTO NUEVO CAPITAL 

ACTUAL CAPITAL TOTAL 

José Augusto Mantilla Flores 720 36,000.00 36,720.00 

José Javier Mantilla Defaz 80 4,000.00 4,080,00 
  

TOTAL 800 40,000.00 40.800,00 

c) Reformar el Artículo Tercero del Estatuto Social de la Compañía, que en el 
futuro dirá: 

ARTÍCULO TERCERO DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA DIRÁ: 
“ARTÍCULO TERCERO.- CAPITAL SOCIAL Y SUSCRITO: El capital social y 
suscrito de la empresa es de CUARENTA MIL OCHOCIENTOS DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en CUARENTA MIL 
OCHOCIENTAS acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una 
de ellas, numeradas de la cero, cero cero uno hasta la cuarenta y un mil 
ochocientos inclusive. Cada acción será indivisible, y de existir varios 

copropietarios de una misma acción, estos deberán constituir un 
procurador común. ” 

Finalmente, la Junta General Extraordinaria de Accionista de la empresa, 

resuelve autorizar alaseñora Gerente General de la Compañía para que 
realice todos los trámites que fueren necesarios para la ejecución de lo aquí 
resuelto. 

Agotado el orden del día, a las 11h30min, el Presidente de la Junta da un receso a 

los presentes para redactar el acta. Luego del receso concedido se reinstala la 
Junta y se da lectura al acta, en alta y clara voz por lo que los asistentes la 
aprueban por unanimidad el acta y se da por concluida la presente junta a 

las 11h45min y para constancia de lo acordado la suscriben los asistentes, en la 
fecha, lugar Y>aludad entes indicada.    

  

José j antilla Defaz 
ACCIO: 

d LoS ] > 

Sra, Nancy Dej José Au ntilla Flores 
GERENTE GENERAL PACKINSA PRESIDENTE ACCIONISTA



  
  

ASIENTO DE DIARIO NO. 236 

FECHA: 0212/2014 
CONCEPTO: POR AUMENTO DE CAPITAL DEL ACCIONISTA JOSÉ AUGUSTO MANTILLA FLORES 

CODIGO DESCRIPCION     
¿DEBE HABER 
q 

1.01.01.02.001 BANCO PICHIMCHA CTA. CTE. 3406511504 :-36000,00 

3,01.01.01.001 PACKWORLD S.A. ECUADOR   36000,00 

  

  es 

TOTÁL?  36000,00  36000,00 
APROBADO % 

  

  ac 
a   

  

    
 



  

  

LIQUIDECION DE CARPIO 

QUITO BE DICIEMBRE BE 2 

CLIENTE: 2034087 MANTILLA DEFAZ JOSE JANLER C-171799%A8 
DIRECCION: CALLE F 358 Y CALLE G. URBANIZACION CNS 
TIRO; 2 CANE DEERACION: 0666931 MONEDA: 25D USLAR ANERIEHO 
OFICINA: 006-2UITD TRADER 1 886- OPERADOR: E06-b6LL - 

MONTO RÍE 4.000,00 . + IMPLEST: 0.00 
COTIZACION + 1,0000 7 REFERENCS SQQ1006CIOGOr231 
HORTO REN 4.000,06 + o 
COMISIOH MiEs 2,00 / A 
COMISION MK e e a o 
RECIBIMOS —: AN 4.002,09 BEBITO 0091315935 — MANTILLA DEFAZ JOSE 

ENTREGAMOS: BC 4.000,00. CHEQUE COGOOUGNGO — BANCO CENT 

BENGFICIARIO: PACKNORLD Syá. CTa.1 DOOBSIINIAX 
BANCE DEST, : PICHIRCHA 
OBSERVACION 3 TR BCE 

EL CLIENTE DECLARA, CON LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE TODOS LOS DEPRGLTOS E IRVERSIGNES QUE HA EFECTHAEO 
Y QUE EFECTUARE CON EL BANCO, MD PROVIENEN MI PROVENDRAN DE FONDOS OBTESIDOS EN FOEHA ILEBITINS O VINCULADOS 
COH NEGOCIOS O LAVADO DE DINERO PRODUCTO BEL NARCOTRÁFICO DE SUSTANCIAS ESTUPEFACIENTES O PSICOTROPICAS 
ASIMISHO,' DECLARA BUE TODAS LAS TRANSACCIONES Y OPERACIONES DE CREDITO QUE HA SEALIZEDO Y QUE RERLIZARE El 
ESTA INSTITUCION FUERON Y SERAN DESFINADAS-PARA NEGICIOS Y ELNES LICITOS. EN CONSECUENCIA, ESIH0 AL BAÑO DE 

3 ns 3 DECLARACIÓN ES FALSA 0 ERRONEA. 
   

             

   
      so y vi : o RECIBE CONFOR 

PA 130141736: 7 

  

ta... BP-CC 3406511504 

Nombre. + PACKNORLD S.A. 

Documentos 3710286 

     
       

"+ 38,000.00 

da dur: E 
Moneda...: 

l 

Mena. ,1 42 - AG. REPUBLICA 
pe 

S 
Oficina... 

TT 

, 2 o /dic/02 12102 Si 

33 . Controd..:+ Sec-223, En Línea i 

58 ORIGINAL 
| 

E El 
DSZ 
= 

 



  

  

Cóso DSi 14 

      
UAYAGUIL S. A. 
MAYOR QUITO 

Yo... 0JE, MavriLta ernnernnanninns autorizo debitar de la cta ah( )o cc 
( ).4.1315835. ....el valor de ..4,920.. 09....USD, más la comisión de 
2,00 USD, para realizar una transferencia con los siguientes datos: 

Banco Beneficiario:...... BAND... OMAN cai 
Número de cuenta: A LORIA AE O A iii bonnrnnns c 
Beneficiario fiyjial ” 

(nombre)............. PACKORLO...S:A laranannnnnnnnnnnrrnannaninnos 

— Por la atención a la presente anticipo mi agradecimiento. .- ; -.. 

Atentamente 

d 

Ci 430117 736-7 
     

 



  
    

ASIENTO DE DIARIO NO. 931 

  
  
  

  

  
  

FECHA: 01/12/2014 
CONCEPTO: POR AUMENTO DE CAPITAL DEL ACCIONISTA JOSÉ JAVIER MANTILLA DÉFAZ 

CODIGO DESCRIPCION DEBE HABER 

1.01.01.07.001 BANCO PICHINCHA CTA. CTE. 3406511504 4000,00 

3.01.01.01.001 PACKWORLD S.A. ECUADOR 4000,00 

Ya ' 

Í ¿ 
: , ¿ A 

4 TOTAL:  4000,00  4000,00 
¡ ELABORADO APROBADO 

A6
g.

 
El
sy
e 

Ce
de

ño
 M

en
én

de
z 

No
ta
rí
a 

Pú
bl
ic
a 

Cu
ar

ta
 

Ma
nt

a 
- 
Es

ue
do

s 

  
  

 



  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DEL ECUADOR - REGISTRO DE SOCIEDADES 

OCIO: ACCIONISTAS D COMPAÑIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No. de Expediente: : 96093 F ) 

No. de RUS dela Coríipania. [1391749600001 *=** : : : J 

Nombre de la Compañía: [ PaciorLo SA, . ) 

Situación Legal: ( ACTIVA . ) 

No. TIPO DE MEDIDAS No. IDENTIFICACIÓN NOMBRE 1 IDAD | vers! CAPITA! CAUTELARES 

1 1717393548 MANTILLA DEFAZ JOSE JAVIER ECUADOR — | NACIONAL o 

2 1704133469 | MANTILLA FLORES JOSE AUGUSTO | ECUADOR | NACIONAL $720 Noi                 
  

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)S: 

Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa teniendo 
en cuenta to prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las participaciones 
ya que, en el Art. 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal, respecto de la cesión de participaciones se dice: ”...En el libro respectivo de la compañía se 
inscribirá la cesión y, practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno nuevo a favor del cesionario". - 
Desde luego, el párrafo final del citado artículo determina adicionalmente, que: "De la escritura de cesión se sentará razón al margen de la inscripción 
referente a la ennstitución dela sociedad, así como el margen de la mátriz do la escritura de constitu Tes etocalo del notario”. Da la" 
expesado se infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de las compañías de resposabilidad limitada, así como de los 
Registradores Mercantiles y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos y marginaciones respectivas formalizar la cesión de participaciones de 
las mismas compañías-de comercio. 

  

En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las cesiones de participaciones, responsabilidad alguna 
y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el Art. 256 de la Ley de 
Compañías, ordinal 3”, los administradores de las compañías son solidariamente responsables para con la compañía y terceros: "De ta existencia y 
exactitud de los libros de la compañía", Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia 

FECHA DE EMISIÓN: jue, 4 dic 2014 17:38:37 -0500 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar 
su autenticidad ingrésando al portal web www.supercias.gob./portaldeinformación/verifica.php - : 

e DO 
50000110797  



  

   

: REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

.. SOCIEDADES . 
NUMERO RUC: 1391749600001 

RAZON SOCIAL: PACKWORLD S.A. 

* NOMBRE COMERCIAL: : + PACKWORLD Si 2 o em os : > o 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: DEFAZ LUZARDO NANCY GRACIELA DEL CARMEN 

CONTADOR: SAMPEDRO GONZALO : 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 08/04/2008 FEC. CONSTITUCION: 08/04/2008 

FEC. INSCRIPCION; 11/04/2008 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 04/09/2014 

s s 4 r, 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

COMERCIALIZACION DE EMPAQUES DE PLASTICO. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: EL BATAN Calle: E8 DIEGO DE ALMAGRO Número: E8-06 Intersección: 
N32D PONCE CARRASCO Edificio: ALMAGRO PLAZA Piso: 3 Oficina: 315 Referencia ubicación: A UNA CUADRA DEL 

* PARTIDERO A TUMBACO Telefono Trabajo: 023909330 Telefono Trabajo: 023909305 Celular: 0999723424 Email: 
nandefazWpuntonet.ec 

* DOMICILIO ESPECIAL: 

* OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION.DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE CS : 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  
$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 at 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: YREGIONAL NORTE! PICHINCHA CERRADOS: o 
, A a Dart 

7 Se veñílica que los docunantosa 
y certificado de vor; 

aczua  DIB5entados, porto? 
         

   

    

    
"com: 

: SC32243 0 4 SEP 

Usuafo : . E 
Firma del dvi 

            

Ce
de
ño
 
Me
né
nd
ez
 

£a
rí
a 

Pú
bl
ic
a 
Ci
 

Cu
ar
ta
 

E
 

el 

i FIRMA DEL-CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTA: 

los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad feg: 
Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

q CDCM010607 Lugar de emisión: QUITO/SALINAS Y SANTIAGO Fecha y hora: 04/09/201| 

Página 1de 2



o REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES _ 
NUMERO RUC: 1391749600001 

RAZON SOCIAL: PACKWORLD S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

No, ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC, INICIO ACT. 08/04/2008 

NOMBRE COMERCIAL: PACKWORLD S.A. FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

COMERCIALIZACION DE EMPAQUES DE PLASTICO. 

* A 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: EL BATAN Calle: E8 DIEGO DE ALMAGRO Número: E8-06 Intersección: N32D 
PONCE CARRASCO Referencia: AUNA CUADRA DEL PARTIDERO A TUMBACO Edificio: ALMAGRO PLAZA Piso: 3 Oficina: 315 
Telefono Trabajo: 023909330 Telefono Trabajo: 023909305 Celular: 0999723424 Email: nandefazAYpuntonet.ec 

RA 
+ Ariane queno NN + 

       EEN 

ETT 
" " 7 FIRMA DEL CONTRIBUYENTE " SERMICÍO DE RENTAS INTERNAS 

  

  

  
  

Declaro que los datos “contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: COCMATOZO? Lugar de misión: QUITO/SALINAS Y SANTIAGO Fecha y hora: 04/09/2014 16:08:17 

Página 2 de 2  



  Ce
de
ño
 M

en
én
de
z 

       Abg. E
 

  

. Manta, 17 de abril del 2013 

Sra. 

. NANCY GRACIELA DEFAZ. LUZARDO. 
Ciudad. 

  

De mis consideraciones: 

Me es grato comunicarle que en Ja Junta General Universal 
Extraordinaria de Accionistas de PACKWORLD $. A. , celebrada el 

17 de abril. del 2013, tuvo el acierto de  designarla a usted 

GERENTE GENERAL de la compañía, por un periodo estatutario de 
cinco años, con las atribuciones establecidas en el Contrato Social y la 
Ley de Compañía. En tal calidad usted ejercerá la representación legal 
y extrajudicial de la compañía. 

PACKWORLD S. A. se constituyó mediante Escritura Pública 
celebrada en la Notaria Pública Cuarta dej Cantón Manta, con fecha 24 

de marzo del 2008, fue aprobada por la Intendencia de Compañías de 
Portoviejo mediante Resolución *  08.P.DIC 0146, del 31 de marzo 
del 2008 y debidamente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 
Manta, el 8 48 xbril del 2008. : 

       Re e ado Hiro, 

  

Manta, 17 de abril del 2013 

_ ACEPTO _EL NOMBRAMIENTO CONFERIDO Y JURO 
DESEMPENARLO CON OBSERVANCIA DE LA LEY: 

q Loslo 
Z ra. Nancy ' Graciela Defaz Luzardo. 
zo. C. $. 1301977367, casada, ecuatoriana, teléfono 099 (SS 

FECalle 14y Avenida 11, Esquina - Manta Ecuador. 
Ss 
Zo. 

  

  

 



   REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MANTA 

    

o RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO 

__ ENLA-CIUDAD MANTA, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO“QUE SE PRESENTÓ. EN ES 
DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: o 

, 7 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL * 

  
  

  

     
  

  

.NÚMERO DE REPERTORIO: + 1 + .' [1185 
FECHA-DE INSCRIPCIÓN: - 02/05/2013 
"NÚMERO.DEINSCRIPCIÓN:-.* .. 375. 

¿REGISTRO:..'7 * *. | LIBRO DE NOMBRAMIENTOS Lo da     
    
2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

  

  

  

  

  

    
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: NOMIBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

7 AUTORIDAD NOMINADORA: NO APLICA - . 
FECHA DE-NOMBRAMIENTO: 17/04/2013 a 

. FECHA ACEPTACION: , 17/04/2013 . o. 
> NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: " | PACKWORLD S.A. . ! 
. DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: MANTA     
  

] + 3. DATOS DE REPRESENTANTES: 
  

  

  

Identificación Nombres y Apellidos . Cargo . Plazo 

1301977367 DEFAZ LUZARDO. NANCY GERENTE GENERAL CINCO AÑOS 

GRACIELA e :         
  

  CUALQUIER ENMENDADURÁ, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN 'AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. r 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE,     
  

  

  

   

. - 
o 

ANTA, A 2 DÍA(S) DEL MES DE MAYO DE 2013 ate Els e, 

SL 05 

ORRES NARANJO . 
E E a 

MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA . 2 DE e 

DEL REGISTRO: AV. 1Y 2 ENTRE CALLE-32Y13 EDIRICIO DELBANK conta 

: SIMA NOVENA/[DE QUITO 222 

o pleación a la Ley Notarlal d ue la 
     

  

fotocopla que anteg6, está contorme-con 

el orlgifial que Mm 
en Zatojas



  

ESTAS 2 FOJAS ESTÁN 
RUBRICADAS POR MI 
Ab. Elsye Cedeño tntnte 

= 

COPIA AUTORIZADA Y ANOTADA, CONFORME CON SU ORIGINAL 

CONSTANTE EN EL PROTOCOLO A MI CARGO, AL QUE ME REMITO Y A 

PETICION DE PARTE INTERESADA, CONFIERO PRIMER TESTIMONIO 

ENTREGADO EL MISMO DIA DE SU  OTORGAMIENTO.- CODIGO: 

2014.13.08.04.8121.- DOY Y 

      
  

   

  

ba a 23098 
2130 58  



  

   
   

      
   Registro Mercantil e 

      

    

   

    
   

   

  
y RESOLUCION APROBATORIA; AS cOmO; ; A A E ON CN 

y LA ESCRITURA YO > PROTOCOLIZACION: Qu SE. :PRESENTC IsT A 
pl al tu 

ETALLE SE SE MUESTRA. A CONTINUACIÓN: - ? , 
e . 

  

   

  

       

    
   

E Lana E 

¿| NÚMERO-DE REPERTORIO: < +. |7109/:¡N YX XX E Po 
Hs) FECHA DEINSCRIPCIÓN: 7 y - [29/12/2014], VA HA DA 

*.| NÚMERO:DE INSCRIPCIÓN * +1. [M8 IVY AAA LAA ALA 
“ [REGISTRO: EL AA ALIBRO DE-REGISTROMERCANTIL 4 L* 

oso IN CO 
“¿4 ¿25 DATOS DE LOS INTERVIMENTES¿(. de PEA 

Identificación ombre: Al ON alias quer|" ETA 

STO Luena LY coo E y 
NN NY Y ¡REPRESENT Nte | casado 7 

AN E 

RE o 

P LLANO NES 2, 
- EAU NO" DE CATA CONAER RM ax eo, 

. NN OR ES a! 
ESTATUTOS DECOMBANIA ANONIMÁS.. 

> | 11/42/2014 NA RAIN AO A 
NOTARIA CUARTA, A N/2 >. ASS : 

  

    

  

  

        
  

      
     

       

  

    

              
A 
  

  

      
      

    

           
             
                 y 

en 
  

  

       

    

    

   

  

  

    

   PNOTARÍA: >. * 
  

     

  

   
  

     

  

    

  

  

     
   
   

          

  

     

  

   

  

  

     

  

  

  

        

      

          
      
    

          
  

y A e 
z a, ne, : > AAA a ST E va PA | CANTÓN: o Ef lo | MANTA 3 e NS E n=] A 

. NE RESOLUCIÓN: NOAA TN A e A, 
z -FECHA RESOLUCIÓN» 577 A ARICA NA o AA PE 
0 AUTORIDAD QUE APRUEBA: — | NOAPLICADA Ja a DN 

0 ;| NOMBRE AUTORIDAD'QUE * * | NO APLICA* : CI 

: «EMITE LA RESOLUCIÓN: ; ES ; A s 0% 1 de 
PLAZO: * o 50 AÑOS” 0 E , Mr y 

NOMIBRE [ DELA COMPAÑÍA" _[?PACKWORLD S;A,- a Ad de 
DOMICILIO DELACOMPAÑÍA MANTA > oe ar o pia é A O 

TA On A AA, 

ION AAN OSA 

          TR 

              
a A O ' 

CA A AT 
Doa PON 

  

O eo a 
 



   

  

(RN MOSS A OSO a, vs MA OLA 0 o lolo II A o AS A ARO YO OOOO, 
A A O y Pto e oo o dl dojo 

> SADA AO . IA A 
do 

AS 

       
, 

  

    

  

A ER ORO 

Y PA Y AT A 
OZ AAA O 

PE O Aa AO A AO dol do 
A RN 

  

  
Anta OR E ADO DO LA 
ATAN RA IA 

A, IAS NA ON 
AB DATOS ADICIONALES 220000 A, 
SE CONSFH253 REPERT.44,771 DEL 08/04/2008. 

OA E A ANA 7 
RS CUALQUIER” ENMENDADURA, ALTERACIÓN, O'- MODIFICACIÓN, AL. TEXTO; 'DEy LA 

22d] PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 105 CAMPOS QUE'SÉ ENCUENTRAN EN BLANCO, NO 
uy | SÓN “NECESARIOS (PARA LA VALIDEZ:DEL PROCESO" DEINSERIACIÓN, * 

¿NORMATIVA VIGENTE 2, 00 RRA YAA AR 

edo 

        
  

  

    
    
  A 

Candr 

A ga 

a         
  

  

Dai de a Lal 
2% FECHA DE 

  

AIN 

29.DÍA(S) A 20014 HADEEMISIÓ 
AA 

AR ÍA 

A
S
 

DIRECCIÓN DEL: 

  OS DA PAS 
NS 

AE 
AR Aaa 

A 

An A » ANA 
Car ANA A 
ES 

ER 
  

  ARA a 
NA Ao 

A NA


